
  

 

 - 1 - 

Kácení stromů a keřů – Lokalita P. Cingra ve Starém Bohumíně 

Smlouva o dílo č. …. 

uzavřená v souladu s § 2586 a následujícího zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku 

I.  Smluvní strany 
 
I.1. Objednatel:    Město Bohumín 
      Masarykova 158, 735 81  Bohumín 
Zastoupený:     Ing. Petrem Víchou, starostou města 
IČ:      00297569 
DIČ :      CZ00297569 
Bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s., pobočka Bohumín 
Číslo účtu:     27-1721640379/0800 
Oprávněn jednat ve věcech smluvních: Ing. Petr Vícha, starosta města 
Oprávněn jednat ve věcech technických: Ing. Jitka Ptošková, vedoucí odboru rozvoje a investic 

Lenka Jochimová, DiS., referent odboru rozvoje a 
investic 

Telefon:     596 092 177 
E-mail:      jochimova.lenka@mubo.cz  
(dále jen objednatel) 
 
a 
 
I.2. Zhotovitel:    DVOŘÁK LESY, SADY, ZAHRADY s.r.o. 
      Jahodová 782, 725 29 Ostrava - Petřkovice 
Zastoupený:     Bohuslavem Dvořákem, jednatelem společnosti 
IČ:      26825261 
DIČ:      CZ26825261 (plátce DPH) 
Bankovní spojení:    Česká spořitelna, a.s., pobočka Hlučín 
Číslo účtu:     1843408359/0800 
Oprávněn jednat ve věcech smluvních: Bohuslav Dvořák, jednatel společnosti 
Oprávněn jednat ve věcech technických: Jan Křupala, vedoucí střediska údržby zeleně 
      Jan Olšák, provozní mistr 
Telefon:     596 131 358 
E-mail:      sluzby@b-dvorak.cz 
(dále jen zhotovitel) 
 
I.3. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele za podmínek sjednaných 
v této smlouvě dílo „Kácení stromů a keřů – Lokalita P. Cingra ve Starém Bohumíně“ a 
objednatel se zavazuje, že převezme a zaplatí dílo ve lhůtách a za podmínek uvedených 
v jednotlivých bodech této smlouvy o dílo a zaslané nabídky ze dne 23. 2. 2021. 

II.  Předmět a místo plnění 

Realizace díla na parc. č. 918/1, 919, 927, 929, 930, 940, 947, 955, 963, 964/2, 965/1, 974/1, 
1113/1 a 1276/4 katastrální území Starý Bohumín. Jedná se o odstranění stromů a keřů dle 
předloženého seznamu, zpracovaného na základě dendrologického průzkumu a rozhodnutí o 
povolení ke kácení ze dne 25. 9. 2018. 

Objednatel se zavazuje převzít dílo bez nedodělků, které nebudou bránit ve svém souhrnu 
řádnému, nerušenému a bezpečnému užívání plochy. 

III.  Termín plnění 

Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednané době: 

mailto:jochimova.lenka@mubo.cz


  

 

 - 2 - 

Kácení stromů a keřů – Lokalita P. Cingra ve Starém Bohumíně 

Termín dokončení díla:    do 31. 3. 2021  

Pokud ve výše uvedeném termínu dokončení díla nebudou uvedené práce dokončeny, budou 
uplatněny sankce dle ustanovení čl. VII. 

IV.  Cena díla 

Celková cena za dílo je stanovena ve smyslu nabídky zhotovitele, jako maximálně přípustná po 
celou dobu realizace předmětu smlouvy, tj. do doby splnění závazků zhotovitele, jako cena 
smluvní, kterou je možné překročit jen za podmínek stanovených ve smlouvě a je ve výši: 

 Cena bez DPH DPH Cena vč. DPH 

C e l k e m 297.500,- Kč 62.475,- Kč 359.975,- Kč 

 

Strany si ujednaly, že jejich vzájemné vztahy ohledně ujednání ceny se nebudou řídit ust. § 2620 
až § 2622 občanského zákoníku. 

Cena díla je cenou nejvýše přípustnou a může být překročena, pokud dojde v průběhu realizace 
díla ke změně daňových předpisů majících vliv na celkovou cenu díla. 

Zhotovitel závazně prohlašuje, že cena obsahuje veškeré objemy, práce a náklady potřebné k 
úspěšné realizaci díla dle čl. II. smlouvy v rozsahu sjednaného předmětu plnění.  

Všechny více a méně práce budou upraveny v dodatku k této smlouvě 

V.  Platební podmínky 

Smluvní strany se dohodly, že zhotoviteli nebude poskytována finanční záloha. 

Provedené práce budou objednatelem odsouhlaseny na základě zhotovitelem předloženého 
soupisu, nejpozději do 5-ti kalendářních dnů následujícího měsíce.  

Faktury budou uhrazeny objednatelem. Lhůta splatnosti faktury, jakož i všech ostatních plateb 
(např. úroky z prodlení, smluvní pokuty, náhrady škod aj.) je dohodou stanovena na 30 
kalendářních dnů po jejich doručení objednateli. Za den splatnosti (zaplacení) se považuje den 
připsání fakturované částky na účet. 

Zadavatel si vyhrazuje právo pozastavit 10 % z celkové ceny díla (vč. případných dodatků) do 
doby odstranění nedodělků, pokud se vyskytnou při předání a převzetí dokončeného díla.  

Faktura (konečná, za vícepráce) bude obsahovat náležitosti dle účetních a daňových předpisů, 
jinak ji není objednatel povinen uhradit. V případě, že neobsahuje některou z náležitostí účetního 
a daňového dokladu je objednatel oprávněn vrátit fakturu před uplynutím doby splatnosti 
zhotoviteli k doplnění či opravě. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta 
splatnosti začíná běžet dnem doručení opravené faktury. 

VI.   Záruční doba a odpovědnost za vady 

Zhotovitel přejímá na sebe odpovědnost za škody způsobené výkonem své činnosti, včetně škod 
na stávajících nemovitostech, stejně tak za škody vzniklé v důsledku provádění stavby třetím 
osobám, vlastníkům nemovitostí nebo objednateli. Pro tento případ je zhotovitel pojištěn. 

Škody způsobené živelnými pohromami objednatel nehradí. Pro tento případ má zhotovitel 
uzavřenou pojistnou smlouvu. 

 



  

 

 - 3 - 

Kácení stromů a keřů – Lokalita P. Cingra ve Starém Bohumíně 

VII.   Smluvní pokuty 

V případě prodlení zhotovitele s termínem dokončení celého díla dle čl. III. – termín dokončení 
díla této smlouvy je zhotovitel povinen objednateli uhradit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za 
každý den prodlení. 

V případě, že objednateli vznikne z ujednání této smlouvy nárok na smluvní pokutu nebo jinou 
majetkovou sankci vůči zhotoviteli, je objednatel oprávněn zhotoviteli vystavit fakturu. 
Fakturovanou částku z faktury za smluvní pokutu i její dílčí část nebo jinou majetkovou sankci 
bude moci objednatel započítávat z kterékoliv faktury zhotovitele.  

VIII.   Zvláštní ujednání 

Zhotovitel může pověřit provedením části díla jinou osobu. Při provádění díla jinou osobou má 
zhotovitel odpovědnost, jako by dílo prováděl sám. 

IX.   Závěrečná ustanovení 

Závazky, práva, povinnosti a právní vztahy mezi smluvními stranami, neupravené zněním této 
smlouvy, se budou řídit příslušnými ustanoveními Obchodního zákoníku v platném znění a 
ostatními obecně závaznými právními předpisy platnými v době realizace. 

Platnost této smlouvy nastává dnem podpisu obou smluvních stran a účinnost dnem zveřejněním 
v ISRS.  

Oprávnění zástupci obou smluvních stran shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 
podpisem přečetli a že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné 
vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadných nevýhodných podmínek a že 
se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými 
zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

Práva a povinnosti z této smlouvy přecházejí na právní zástupce obou smluvních stran. 

Smluvní strany se zavazují, že obchodní a technické informace, které jim byly svěřeny smluvním 
partnerem, nezpřístupní třetím osobám bez jeho písemného souhlasu nebo tyto informace 
nepoužijí pro jiné účely. 

Na základě zákona č. 101/2000 Sb.,  o ochraně osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, 
souhlasím se zpracováním osobních údajů v souvislosti s uzavřením  této smlouvy, a to až do 
odvolání písemnou cestou. Souhlas se zpracováním osobních údajů uděluji  v souvislosti s jejich 
zveřejněním dle zákona č. 340/2015  Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Byl jsem řádně informován 
o zpracování těchto údajů a prohlašuji, že všechny údaje jsou  přesné a pravdivé a jsou 
poskytovány dobrovolně. 

V Bohumíně dne                     V Ostravě dne 26. 2. 2021 

            Za objednatele Za zhotovitele  
            Ing. Petr Vícha Bohuslav Dvořák 
            starosta města  jednatel společnosti 
 


		2021-02-26T12:26:25+0100
	Bohuslav Dvořák


		2021-03-01T09:54:15+0100
	Jitka Ptošková


		2021-03-01T10:17:37+0100
	Ing. Petr Vícha




